
UCHWAŁA NR XXII/101/09 RADY GMINY ŻYTNO 
 

z dnia 30 stycznia 2009 r. 
 

w sprawie budżetu gminy na 2009 r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10, art. 51 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 165, 
184, 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, 
1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 
984, Nr 82, poz. 560), Rada Gminy Żytno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetowe gminy na 2009 r. w wysokości 13.364.847,00 zł (słownie: trzy-
naście milionów trzysta sześćdziesiąt cztery tysiące osiemset czterdzieści siedem złoty 00/100) – 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Wydatki budżetowe gminy na 2009 r. w wysokości 15.376.797,00 zł (słownie: piętna-
ście milionów trzysta siedemdziesiąt sześć tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt siedem złoty 
00/100) – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.  

§ 2. 1. Deficyt budżetu gminy na 2009 r. w kwocie 2.011.950,00 zł, który zostanie sfinan-
sowany: 
1) z kredytów które planuje się pobrać w roku budżetowym. 

2. Ustala się przychody gminy na 2009 r. w kwocie 3.001.263,00 zł – które to składają się: 
1) z kredytów. 

3. Ustala się rozchody gminy na 2009 r. w kwocie 989.313,00 zł – spłata wcześniej zacią-
gniętych kredytów i pożyczek – zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 3. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009–2013 – zgod-
nie z załącznikiem Nr 4 do uchwały (4A – zadania inwestycyjne w 2009 r.). 

§ 4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i in-
nych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 5. Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin – zgodnie z 
załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie poro-
zumień między jednostkami samorządu terytorialnego – zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwa-
ły. 

§ 7. Plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego w kwocie 479.900,00 zł (słownie: 
czterysta siedemdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset złoty 00/100 – zgodnie z załącznikiem Nr 8 
do uchwały. 

§ 8. Dotacje przedmiotowe dla Gminnego Zakładu Komunalnego w Żytnie – zgodnie z 
załącznikiem Nr 9 do uchwały. 

§ 9. Dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury zgodnie z załącznikiem Nr 10 
do uchwały. 

§ 10. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w kwocie 5.573,00 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały. 

§ 11. Plan dochodów budżetu państwa związany z realizacją zadań z zakresu administra-
cji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 27.122,00 zł – zgodnie z załączni-
kiem Nr 12 do uchwały. 

§ 12. Wydatki budżetu obejmują środki na dotacje: 
1) na sfinansowanie zadań zleconych podmiotom nienależących do sektora finansów publicz-

nych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku – prowadzących działalność pożytku publicz-
nego – zgodnie z załącznikiem Nr 13 do uchwały; 

2) na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień/umów między 
jednostkami samorządu terytorialnego – pomoc finansowa Powiatowi Radomszczańskiemu 
„przebudowa drogi powiatowej nr 3923 E – odcinek Kobiele Wielkie – Żytno, Gmina Żytno – 
zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały. 



§ 13. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2009 r. 
w kwocie 72.450,00 zł i kwotę wydatków w wysokości 72.450,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 
związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych przyjętym uchwałą Nr XXII/100/09 Rady Gminy Żytno z dnia 30 stycz-
nia 2009 r. 

§ 14. Rezerwę ogólną w wysokości 133.000,00 (słownie: sto trzydzieści trzy tysiące złoty 
00/100) z przeznaczeniem na nieprzewidziane wydatki budżetowe, w tym: rezerwa oświatowa – 
8.000,00 zł. 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowa-
nych papierów wartościowych w kwocie – 3.591.400,00 zł. 

§ 16. Upoważnia Wójta Gminy do: 
1) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w wybranych bankach; 
2) zaciągania kredytów i pożyczek w wybranych bankach na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 200.000,00 zł;  
3) zaciągania zobowiązań finansowych zadań objętych wykazem inwestycyjnym;  
4) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania i termin zapłaty upływa w roku następnym; 
5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych z wyłączeniem przenie-

sień między działami; 
6) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków 

budżetowych innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego; 
7) dokonywania przeniesień planu wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach 

działu które nie spowodują całkowitego odstąpienia od finansowania w danym roku budże-
towym zadań inwestycyjnych oraz nie spowodują utworzenia nowego zadania inwestycyj-
nego. 

§ 17. Zobowiązuje się Wójta Gminy do: 
1) przedkładania informacji o zmianach w budżecie gminy dokonywanych w ciągu roku; 
2) nadzoru nad prawidłowym wykorzystaniem środków budżetowych. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 

r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Żytno: 

Waldemar Łuniewski 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 


